11 通化县广播电视管理局 18,430,325.00 1.65

12 四平市广播发射台 18,427,894.00 1.65

13 辉南县广播电视局 15,919,416.00 1.42

14 乾安县广播电视管理局 15,276,844.00 1.37

15 集安市广播电视局 13,482,540.00 1.21

16 汪清县广播电视局 13,482,102.00 1.21

17 珲春市广播电视局 10,928,518.00 0.98

18 延边广播电视局财务管理中心 10,665,661.00 0.95

19 图们市广播电视管理局 10,350,626.00 0.93

20 安图县广播电影电视局 10,254,267.00 0.92

21 蛟河市广播电视管理局 9,990,705.00 0.89

22 白山市江源区广播电视局 9,208,691.00 0.82

23 长白朝鲜族自治县广播电视管理局 8,939,273.00 0.80

24 农安县广播电视管理局 8,545,683.00 0.76

25 双辽市广播电视管理局 6,947,117.00 0.62

26 龙井市广播电视管理局 4,775,536.00 0.43

27 通榆县广播电影电视局 4,752,756.00 0.42

28
前郭尔罗斯蒙古族自治县广播电视

管理局
4,718,851.00 0.42

29 洮南市广播电视管理局 4,367,873.00 0.39

30 柳河县广播电视局 4,125,186.00 0.37

31 东辽县广播电影电视局 3,398,021.00 0.30

32 临江市广播电视管理局 3,250,444.00 0.29

33 靖宇县广播电视管理局 2,790,938.00 0.25

34 长岭县广播电视局 1,204,727.00 0.11

合计 1,117,988,790.00 100.00

（二）历次股本变动情况

1、2012 年首次公开发行股票

经中国证券监督管理委员会《关于核准吉视传媒股份有限公司首次公开发行

8

股票的批复》（证监许可[2012]29 号文）核准，2012 年 2 月 10 日，发行人首次

向社会公众发行人民币普通股（A 股）28,000 万股，并于 2012 年 2 月 23 日在上

海证券交易所上市。发行后发行人总股本为 1,397,988,790 股。其中，法人股

1,117,988,790 股，社会公众股 280,000,000 股。公司注册资本变更为 139,798.879

万元。

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 吉林电视台 573,018,507 51.25 558,668,507 39.96

2 长春电视台 84,165,000 7.53 82,056,600 5.87

3 敦化市广播电影电视管理局 58,707,673 5.25 57,237,673 4.09

4 延吉市广播电影电视局 34,509,550 3.09 33,644,350 2.41

5 东丰县广播电影电视局 31,855,967 2.85 31,057,967 2.22

6 桦甸市广播电影电视局 30,099,018 2.69 29,345,818 2.10

7 全国社保基金 - - 28,000,000 2.00

8 榆树市广播电影电视局 26,110,887 2.34 25,455,687 1.82

9 扶余县广播电视管理局 25,615,517 2.29 24,974,317 1.79

10 吉林市广播电影电视总台 20,765,745 1.86 20,244,945 1.45

11 梅河口市广播电视管理局 18,906,932 1.69 18,433,732 1.32

12 通化县广播电视管理局 18,430,325 1.65 17,968,325 1.29

13 四平市广播发射台 18,427,894 1.65 17,965,894 1.29

14 辉南县广播电视局 15,919,416 1.42 15,521,816 1.11

15 乾安县广播电视中心 15,276,844 1.37 14,893,244 1.07

16 集安市广播电视局 13,482,540 1.21 13,143,740 0.94

17 汪清县广播电视局 13,482,102 1.21 13,143,302 0.94

18 珲春市广播电视局 10,928,518 0.98 10,654,118 0.76

19
延边广播电视局财务管理中

心
10,665,661 0.95 10,399,661 0.74

20 图们市广播电影电视局 10,350,626 0.93 10,090,226 0.72

21 安图县广播电影电视局 10,254,267 0.92 9,996,667 0.72

22 蛟河市广播电影电视局 9,990,705 0.89 9,741,505 0.70

23 白山市江源区广播电视局 9,208,691 0.82 8,979,091 0.64

24
长白朝鲜族自治县广播电视

服务中心
8,939,273 0.80 8,715,273 0.62

25 农安县广播电视管理局 8,545,683 0.76 8,332,883 0.60

26 双辽市广播电视管理局 6,947,117 0.62 6,773,517 0.48

27 龙井市广播电影电视局 4,775,536 0.43 4,655,136 0.33

28 通榆县广播电影电视局 4,752,756 0.43 4,635,156 0.33

9

29
前郭尔罗斯蒙古族自治县广

播电影电视局
4,718,851 0.42 4,601,251 0.33

30 洮南市广播电影电视局 4,367,873 0.39 4,258,673 0.30

31 柳河县广播电视局 4,125,186 0.37 4,021,586 0.29

32 东辽县广播电影电视局 3,398,021 0.30 3,314,021 0.24

33 临江市广播电视管理局 3,250,444 0.29 3,169,244 0.23

34 靖宇县广播电视管理局 2,790,938 0.25 2,720,938 0.19

35 长岭县广播电视局 1,204,727 0.11 1,173,927 0.08

36 社会公众股 - - 280,000,000 20.03

合计 1,117,988,790 100.00 1,397,988,790 100.00

首次公开发行上市后，发行人的股本结构如下：

股份类别 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

国有法人股份 1,117,988,790 79.97

网下配售股份 56,000,000 4.01

二、无限售条件股份

人民币普通股份 224,000,000 16.02

三、股份总数 1,397,988,790 100.00

2、2013 年资本公积金转增股本

经 2012 年年度股东大会审议，发行人以 2012 年末总股本 1,397,988,790 股

为基数，以资本公积中的股本溢价向全体股东每 10 股转增 0.5 股，共送红股

69,899,439 股。本次转增后，发行人总股本增加至 1,467,888,229 股，注册资本变

为 1,467,888,229.00 元。

本次转增股本后，发行人的股本结构如下：

股份类别 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

国有法人股 601,669,432 40.99

二、无限售条件股份

人民币普通股 866,218,797 59.01

三、股份总数 1,467,888,229 100.00

3、2014 年公开发行可转换公司债券及转股情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]882 号文核准，发行人于 2014 年

10

9 月 5 日公开发行了 1,700 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额

170,000 万元。2014 年 9 月 25 日起可转换公司债券在上海证券交易所挂牌交易，

债券简称“吉视转债”，债券代码“113007”。可转债转股期自 2015 年 3 月 6 日至

2020 年 9 月 5 日。

发行人股票自 2015 年 4 月 17 日至 2015 年 5 月 29 日连续 30 个交易日内有

15 个交易日收盘价格不低于当期转股价格的 130%，触发《吉视传媒股份有限公

司可转换公司债券募集说明书》中约定的可转债的赎回条款。2015 年 5 月 29 日，

公司第二届董事会第十八次会议审议并通过了《关于提前赎回“吉视转债”的议

案》，决定行使公司可转债的提前赎回权，对赎回登记日登记在册的“吉视转债”

全部赎回。

2015 年 7 月 15 日，“吉视转债”（转债代码：113007）、“吉视转股”（转股代

码：191007）在上海证券交易所摘牌。公司累计共有 1,052,849,000 元（10,528,490

张）债券转为公司股票，累计转股股数为 87,512,367 股。发行人总股本增至

1,555,400,596 股。公司累计赎回 647,151,000 元（6,471,510 张）可转债，占“吉

视转债”发行总量的 38.07%。

可转债赎回后，发行人的股本结构如下：

股份类别 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

国有法人股 - -

二、无限售条件股份

人民币普通股 1,555,400,596 100.00

三、股份总数 1,555,400,596 100.00

4、2015 年资本公积金转增股本

经 2015 年第二次临时股东大会审议，发行人以截至 2015 年 10 月 8 日的总

股本 1,555,400,596 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股，合计

转增 1,555,400,596 股。本次转增股本后，发行人总股本为 3,110,801,192 股，注

册资本为 3,110,801,192 元。

本次转增股本后，发行人的股本结构如下：

股份类别 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

11

国有法人股 - -

二、无限售条件股份

人民币普通股 3,110,801,192 100.00

三、股份总数 3,110,801,192 100.00

（三）发行人的股本总额及前十名股东的持股情况

截至 2017 年 9 月 30 日，公司股本总额为 3,110,801,192 股，股本结构如下：

股权性质 股份数量（份） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

其中：国有法人持股 - -

二、无限售条件股份 3,110,801,192 100.00

其中：人民币普通股 3,110,801,192 100.00

三、股份总数 3,110,801,192 100.00

截至 2017 年 9 月 30 日，公司前十名股东及其持股数量和比例如下：

序号 股东名称 持股数量
比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

1 吉林电视台 983,337,364 31.61 0

2 长春广播电视台 152,113,414 4.89 0

3 吉林省吉视投资有限责任公司 98,570,000 3.17 0

4 延吉广播电视台 70,653,136 2.27 0

5 中国证券金融股份有限公司 66,248,084 2.13 0

6 敦化广播电视台 61,177,828 1.97 0

7 吉林市广播电影电视总台 42,514,384 1.37 0

8 梅河口广播电视台 38,710,838 1.24 0

9 桦甸广播电视台 37,626,218 1.21 0

10 中央汇金资产管理有限责任公司 36,177,200 1.16 0

合计 1,587,128,466 51.02 0

（四）发行人的主营业务

1、主营业务及主要产品

（1）主营业务情况

公司以有线数字电视智能光网络的规划建设与运行管理为基础，依托已有的

交互式现代多媒体服务平台，打造了有线电视基本收视维护业务、增值业务、工

12

程建设及配套业务和宽带业务等四大业务板块，形成了业务种类丰富，覆盖范围

广泛，服务层次全面的业务体系。

（2）主要服务与增值产品

①有线电视基本收视维护业务

有线电视基本收视维护业务主要为公司通过规划建设的吉林省有线电视网

络干线网和用户分配网，向吉林省家庭用户提供基本电视节目收视服务。截至

2016 年末，发行人共向本地网传输了包括央视频道、地方卫视、地方频道等 102

套（含高清频道）数字电视基本节目，向吉林省传输了吉林新闻综合广播、吉林

交通广播等14套立体声广播节目，及阳光政务、天气预报等 21套数据广播节目。

近年来发行人通过网络建设、收购网络、数字化整体转换及网络双向化改造，

实现了有线电视较高的用户覆盖率和较大规模的保有量。截至 2016 年末，发行

人全网覆盖用户数 709.84 万户，覆盖率 78.20%。双向覆盖用户 472.38 万户，覆

盖率为 66.55%。公司全网用户规模 552.08 万户，入户率 77.78%，其中：城网用

户 385.48 万户，农网用户 166.60 万户；居民用户规模 525.25 万户、非居民用户